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om Romerbrevet ��� � � 4

Kirkekoret laver opvarmningsøvelser i sogne-
huset som optakt til juletidens strabadser. 
Læs mere om organistens arbejde inde i bladet. 
Foto: Trine Tranholm-Bjerg



En rose så jeg skyde 
op af den frosne jord 
alt som os fordum spå’de 
profetens trøsteord. 
Den rose spired’ frem 
midt i den kolde vinter 
om nat ved Betlehem.
DDS 117 v. 1.

Der er planter, som er ekstremt 
hårdføre. Tag nu for eksempel den 
plante, der går under navnet: Jeri
kos rose. I dvaletilstand ligner Jeri
kos rose blot en lille, tør bold. Men 
lægger man den i vand, vågner den 
straks op og begynder at folder sig 
ud. Den skal blot have et par dråber 
vand og en stribe sollys for at vågne 
op. Hvis du derefter glemmer at 
vande den nogle uger (eller i 50 år), 
ruller den sig artigt sammen til en 
bold igen og venter tålmodigt på, at 
du igen under den lidt vand. Med 
andre ord: Den perfekte plante til 
ungkarlen, der altid glemmer at 
vande sine blomster.

Jerikos rose er ekstremt hårdfør. 
Men det er ikke engang det mest 
fantastiske ved den. For hør en
gang, hvor gammel denne planteart 
er: 290 millioner år! Det betyder 
altså, at dengang der vandrede di
nosaurer på jorden, voksede der og
så Jerikos roser. Den har set mam
mutter og sabeltigre komme og gå. 
Den har også bevidnet menneskets 
entré på jorden og set, hvordan vi 
gradvist har underlagt os verden. 
Og når engang menneskeslægten 
har udslettet sig selv på grund af 

krig eller forurening, så lur mig, 
om ikke Jerikos rose stadigvæk 
blomstrer.

Rosen som billede på Jesus
Der er planter, som er ekstremt hård
føre. Det gælder også for rosen, som 
voksede op en kold vinternat d. 24. 
december. Den rose, som vi synger 
om i salmen: En rose så jeg skyde. 
Den rose er Jesus Kristus, Guds 
søn. At en rose vokser op midt om 
vinteren, på årets koldeste tid, er 
naturstridigt. Men det er vel i grun
den ikke mere naturstridigt, end at 
Gud bliver menneske og lader sig 
føde som et lille barn, svøbt og lagt 
i en krybbe i en stald i Betlehem.

Dermed er rosen et godt billede på, 
hvad Jesus er for en størrelse: Han 
kommer til os på trods af alle odds. 
Guds søn bliver født i en ugæstfri 
verden, hvor kun fattigfolk og 
fremmede tager godt imod ham. 
Allerede fra begyndelsen af sit spæ
de liv bliver han forfulgt af kong 
Herodes’ soldater, og familien må 
flygte til Egypten. Også som voksen 
måtte han tåle megen modgang: En 
grusom død på korset var, hvad der 
kunne blive ham til del.

Men Jesus er en ekstremt hårdfør 
plante. Ja, mere hårdfør end selv Je
rikos rose. Påskedag blomstrede 
rosen op igen, og den blomstrer 
den dag i dag. Den kolde, mørke 
vinter og menneskenes afvisning 
kunne ikke tage livet af den rose. 
Rosen er et tegn på Guds kærlig
hed. Den kærlighed, der ikke tager 
nej for et svar. Den kærlighed, der 
ikke accepterer en afvisning.

Den kærlighed, som varer ved og 
ved på trods af utallige afvisninger, 
den er på det nærmeste naturstidig. 
Men sådan er altså Guds kærlig
hed: Uendeligt tålmodig. For Han 
har evigheden for sig. Det virker 
måske naturstridigt, at Guds kær
lighed kan trives i det barske klima, 
vi byder den her på jorden. Men 
der findes hårdføre planter, som 
ikke behøver ret megen næring for 
at blomstre. Som f.eks. Jerikos rose.

Glædelig jul til 
jer alle!

Anders  
Tranholm-Bjerg,  

sognepræst

Jerikos rose
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Nytårs- 
gudstjeneste

Søndag d. 31. december  
kl. 16.00 i Hørby Kirke 

Nytårsparade
Søndag d. 7. januar kl. 10.15 i Hørby Kirke

KFUMspejderne medvirker.

Døstrup Ældrecenter
Svinget 2, Døstrup

v. Jenny Lyngaa, tlf. 40 36 18 52. Mandage kl. 14.00, 
hvis intet andet er angivet. Kaffe med brød: 30 kr.

 December

04.  Adventsmøde v. sognepræst Anders Tran
holmBjerg. Der serveres gløgg og æbleski
ver.

11.  Niels Ole Ladefoged, Nørager, fortæller om 
kongefamilien og Trend.

18.  Juleafslutning kl. 17.00 med spisning. Pris 
100 kr. Underholdning v. Svend Bisgaard, 
Svend strup. Tilmelding senest d. 4. decem
ber til Ellen Stevnhoved senest 5. december 
på tlf. 23 24 41 60.

 Januar

08. Gavespil
15.  Niels Ejvind og Rita Hansen, Døstrup, for

tæller bl.a. om starten på DøstrupHobro 
Turistfart.

22. Generalforsamling.
29.  Organist Lene Rolighed, Snæbum, spiller til 

en sangeftermiddag.

 Februar

05. Gavespil.
12.  Kirstin Bjørnbak Kjær fra kommunens af

faldsteam fortæller om den rigtige sortering 
af vort affald.

19.  Fællesspisning kl. 17.00, pris 80 kr. Tilmel
ding til Ellen Stevnhoved senest d. 12. fe
bruar på tlf. 23 24 41 60.

24.  Jenny Lyngaa, Tobberup, fortæller om no
get af Hørbys historie gennem ca. 100 år.

Med venlig hilsen  
Centerrådet

Babysalmesang
Vi starter et nyt hold op med babysalmesang 
tirsdag d. 16 januar kl. 10.00 i Hørby sSogne
hus, Løgstørvej 71 v. præstegården. 
Velkommen til en dejlig stund med sang og akti
viteter for mor/far og barn! Har du lyst til at være 
med, så skriv/ ring til Ditte Møllgaard, tlf. 26 16 
71 07, email: dittemariamolgaard@gmail.com
Bemærk, at holdet er henlagt til Hørby Sognehus 
for at undgå udgift til opvarmning af kirken.

Eftermiddag 
for damer

Onsdag d. 17. januar kl. 14.00-16.30 
Sang ved Anders Tranholm-Bjerg og Lene An-
dersen. Sognehuset er vært ved kaffe og brød, 
og kirkebilen kan bestilles, se andet sted i kir-
kebladet.

Håndarbejde
Håndarbejds/strikkeklubben  
mødes mandage i lige uger  
kl. 19.00. 
Kontaktperson:  
Else Lund 27 85 57 87.
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Formiddagskaffe 
for mænd

Torsdag d. 8. februar kl. 9.30 i Sognehuset
Gæst: Anders Tranholm-Bjerg. Sognehuset er 
vært ved kaffe og brød, og kirkebilen kan be-
stilles, se andet sted i kirkebladet.

Mariagerfjord 
Kirkehøjskole

Lørdag d. 9. marts i Hobro Kirkecenter, 
Søndergade 3

Kl. 10.00: »Kirke i forandring‹. Foredrag v. lek
tor ved Aarhus Universitet Kirstine Helboe Jo
hansen.

Kl. 12.30: Sangtime v. Anders TranholmBjerg 
og Winni Steinicke.

Der serveres morgenkaffe fra kl. 9.30.

NB! Entré kr. 50. Tilmelding til Anni Engedahl 
på anniengedahl@hotmail.com

Kyndelmisse- 
gudstejeneste for børn
Tirsdag d. 6. februar kl. 17.00 i Døstrup Kirke
Bagefter er der fællesspisning.

Studiekreds 
om Romerbrevet

Romerbrevet er det længste 
af Paulus’ breve. Her udfol
der han sine mest epokegø
rende tanker, som har præ
get kristendommen lige si
den. I løbet af tre studie
gange vil vi forsøge at 
kredse os ind på nogle af 
Paulus’ tanker. Det foregår i 
Hørby sognehus kl. 19.00 på følgende dage:  
24. januar  –  7. februar  –  21. februar. 
Det er sognepræst Anders TranholmBjerg, der 
leder studiekredsen. Tilmelding ikke nødvendig. 

Besøg på  
Langbakgaard

I 1999 startede Thomas Balle som fodermester 
hos Niels Kristian Kirketerp – og det endte med 
at blive et langt og lykkeligt ægteskab. I 2006 
købte Kirketerp gården 
på Tobberupvej, Lang
bakgaard, og i den for
bindelse indledtes sam
arbejdet omkring en 
fælles fremtid som gård   
ejere og et glidende ge
nerationsskifte.
Langbakgaard stod fær
dig med nybyggede stal
de i marts 2008, og her malkede vi 168 køer den 
første dag. Siden da er produktionen både i stald 
og mark kun gået én vej, og i dag malkes der 700 
køer, og der drives 900 hektar jord. 
Vi glæder os til at lukke dørene op, vise ejen
dommen frem, give jer et indblik i en hverdag på 
et moderne kvægbrug og fortælle en positiv hi
storie om et generationsskifte. 

Med venlig hilsen Birthe Balle Andersen
Program for gårdbesøg for alle på Langbak-
gaard d. 24 februar –  fra fodermester til gårdejer 
Kl. 11.0012.00 Rundvisning  på Langbakgaard   
med Thomas og Niels Kristian. Efterflg. samles 
alle i Sognehuset til frokost og hyggeligt samvær.
Kl. 12.30 Frokost – smørrebrød og øl/vand.  
Kl. 13.0013.30 Oplæg fra Thomas og Niels Kri
stian i fællesskab. Herefter bliver der rig mulig
hed for at stille uddybende spørgsmål. 
Kl. 13.3014.30 Hyggeligt samvær snak og kaffe .
NB! Tilmelding til Else Lund på tlf. 27 85 57 87 
seneste d. 20. februar. 
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MGP aften
Lørdag d. 24. februar kl. 17.00

Kom og vær med til en 
hyggelig aften i Hørby 
Forsamlingshus, hvor vi 
afholder MGP for børn 
fra 4 år og opefter. Der vil 
være spisning, ansigts
maling, håropsætning, dans, musik og meget 
mere. Børn skal være ifølge med en voksen, dog 
kan en voksen godt have flere børn med sig. 
Pris og tilmelding kommer senere, ellers se på 
Facebook, opslagstavle eller kontakt Jeanne på 
60 70 09 45. 

Spis sammen 
med foredrag

Torsdag d. 29. februar kl. 18.00
Fotograf Rene Schütze fortæller om at være pa
rat 24/7 – 365 dage om året. I 30 år har han dæk
ket dramatiske begivenhe
der i Danmark med sit 
kamera. – Grusomme 
ulykker, forfærdelige 
kriminalsager og vold
somme brande. Hvordan 
er det at blive skældt ud af kronprins Frederik, 
grine med nu afdøde prins Henrik, og hvordan 
overlever man de tragedier, som for altid bræn
der sig fast på nethinden? – Mød op til en spæn
dende aften. 
Foredrag, aftensmad, kaffe og brød 200 kr. Mø
detid kl. 18.00. Ønskes kun foredrag inkl. kaffe 
og brød 150 kr. Mødetid kl. 19.30.
Tilmelding senest d. 22. februar til: 
Jette Søndergaard, tlf. 29 76 07 52 eller
Jette Jensen, tlf. 21 79 21 25.
Evt. overskud går til forsamlingshusets vedlige
holdelse. 

Arrangører: Hørby Forsamlingshus  
og aktivitetsforening

Sorggruppe i Mariager
Sorggruppen er for de mennesker, som har mistet en betydningsfuld og nær pårørende, og som ønsker 
at dele sorgen med andre, der er stillet samme sted i tilværelsen. I gruppen fortæller deltagerne på skift 
og efter behov om de tanker og oplevelser, sorgen giver. Ved at dele og lytte vil vi sammen finde livsmodet 
igen. Der er tavshedspligt, så alle trygt kan sige, hvad de føler. 
Hvis man ønsker at deltage i gruppen, skal man henvende sig til Edith Mark, sognepræst i Mariager, tlf. 
40 45 29 50. Gruppen ledes af Edith, som har mange års erfaring med samtaler i grupper. 
Vi mødes på torsdage i klosteret ved Mariager Kirke fra kl. 16.30 til kl. 18.00. 
Adresse: Klosterstien 12, 9550 Mariager. Næste mødegang: 15. december. 

Sorggruppe for børn nedlægges
På grund af manglende søgning har menighedsrådet besluttet at nedlægge sorggruppen for børn. Øls-
Hørby-Døstrup Menighedsråd siger mange tak til familieterapeut Hanne Dige Baagøe, som har ledet 
gruppen sammen med præsten. Mange børn er blevet hjulpet i den korte tid, sorggruppen har fungeret. 
At behovet er blevet mindre, kan man jo kun glæde sig over. En donation på kr. 10.000, som gruppen 
modtog fra Nordlyset sidste år, vil blive anvendt til lokale arrangementer for børn og deres familier. 
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v. Jenny Lyngaa

Som en udløber af andelstanken, 
blev der fra1940’erne og op gennem 
50’erne, opført fælles frysehuse i 
mange landsbyer over hele landet. I 
løbet af 1970’erne og 80’erne blev 
disse frysehuse lukket ned efter
hånden som kummefryseren vandt 
frem i de private hjem.

Frysehusene rummer en vigtig hi
storie, idet de betød, at nedsaltning 
af kød og henkogning af havens 
frugt og grønt ikke længere var 
nødvendig. Ikke nok med at det har 
sparret landhusmoderen for meget 
arbejde, så må også smagen og fø
devarernes tilstand inden tilbered
ningen være blevet væsentlig for
bedret.

Det var praktisk med et fælles fry
sehus. I hjemmet havde man et 
hæfte med dobbeltsedler, som var 

nummererede. På den ene seddel 
blev der skrevet hvad pakken inde
holdt. Den blev så med strik bun
det om seddel fra hæftet tog man så 
med, når pakken skulle hentes i 
frysehuset. På denne måde kunne 
selv børn hente frostpakker i fryse
huset. I modsætning til et betjent 
frysehus, havde hver boksejer i 
selvbetjente frysehuse 2 nøgler: én 
til indgangsdøren og én til sin fry
seboks.

I løbet af 1949 blev der i Hørby 
dannet en frysehusforening – sand
synligvis en andelsforening. Den 
skulle få bygget et frysehus i Hørby. 
En bestyrelse blev valgt, og af Aal
borg amt købtes en grund ved by
ens fælles lege og sportsplads ’En
gen’ midt i byen, senere adresse 
Plantagevej nr. 4.

I efteråret 1949 blev Hørby fryse
hus indviet, og der var fra starten 
stor interesse for at leje én af de 24 
bokse. Frysehuset kostede 23.000, 

kr. at bygge. Hvad prisen for leje af 
en boks var 1949, vides ikke, men i 
1975 var den årlige leje 50, kr. 

Igennem årene har alle boksene 
været udlejet, men i begyndelsen af 
1970’erne besluttede bestyrelsen, at 
frysehuset skulle nedlægges, når 
der opstod behov for store investe
ringer for at holde det i gang. Dette 
tidspunkt kom 1. august 1980. In
ventaret m.m. blev solgt til en lokal 
beboer i Hørby, og kommunen fjer
nede bygningen. I dag ligger der et 
parcelhus fra 1995 på grunden.

Fortsættes i næste blad.

Frysehusene i Øls-Hørby- 
Døstrup pastorat

1. del: Hørby frysehus

Aalborg Stiftstidende 13. juli 1980.

Hørby frysehus,  
Plantagevej. 1956. 
Foto: Sylvester Jensen
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En estimeret femtedel af alle dan
skere har på et givent tidspunkt 
haft betydelige vanskeligheder eller 
utilfredshed med parforholdet. Det 
ved vi fra undersøgelser, der blev 
foretaget i forbindelse med udvik
lingen af Partjek, som er et fore
byggende, forskningsbaseret og 
anerkendt tilbud til par, der ønsker 
at styrke og vedligeholder parfor
holdsrelationen i tide og over tid. 
Et tilbud, som Folkekirkens Fami
liestøtte nu med glæde kan give alle 
par med børn i Mariagerfjord kom
mune, ganske gratis.  

Vi gør det for børnenes skyld
Folkekirkens Familiestøtte Mari
agerfjord har valgt at udvide til
budspaletten til nu også at omfatte 
arbejde med familiens trivsel med 
udgangspunkt i parforholdet. Forsk
ningen peger nemlig på, at kvalite
ten af forældres parforhold har stor 
betydning for børnenes trivsel og 
udvikling. Samtidigt kan det ople
ves som en krise for parforholdet, 

når man får børn og pludseligt ikke 
længere har samme tid og overskud 
til at pleje hinanden. Derfor giver 
det ekstra god mening, at forældre 
nu får gratis adgang til professionel 
hjælp gennem Folkekirkens Fami
liestøtte Mariagerfjord. 

Sådan foregår et par-tjek
Et partjek er overskueligt for man
ge par, fordi det kun består af to 
samtaler, hvor der både er fokus på 
parrets styrker og bekymringer. 
Samtalerne har man med koordi
nator i Folkekirkens Familiestøtte 
Mariagerfjord, Line Neve Christen
sen, der er certificeret i arbejdet 
med par fra Center for Familieud
vikling. Forinden skal man som 
hjemmearbejde svare på et spørge
skema, der kan danne grundlag for 
samtalerne. Efter partjekket mod
tager man en rapport, som tager 
afsæt i besvarelsen af spørgeske
maet, og som giver mulighed for at 
arbejde videre med forholdet der
hjemme. 

God respons allerede nu
Vi skal gøre os umage med at passe 
på kærligheden i tide og over tid, 
hvis det skal blive ved med at være 
yndigt at følges ad. Flere par i Mari
agerfjord har da også allerede be
nyttet sig af kirkens nye, forebyg
gende tilbud til børnefamilierne. Et 
af parrene udtaler om oplevelsen: 
»Efter vores Par-tjek begyndte vi 
hurtigt at tænke over egen andel i, 
hvordan samtalerne mellem os fun-
gerer. For os har det været en super 
god start på en proces i at finde til-
bage til vores gode ståsted i vores 
parforhold«.

Har du lyst til at vide mere? 

Kontakt  
Line Neve Christensen
Tlf. 24 76 17 91
Email: lnc@km.dk

Hjemmeside:  
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Facebook: Folkekirkens  
Familiestøtte Mariagerfjord

 Pas på kærligheden  
med et gratis Par-tjek

Sogneindsamling til Sogneindsamling til 
Folkekirkens NødhjælpFolkekirkens Nødhjælp
Vi holder sogneindsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp søndag d. 10. marts. Traditionen 
tro er det konfirmanderne, som samler ind, 
men andre interesserede er også velkomne 
til at melde sig til sognepræst Anders 
TranholmBjerg på tlf. 52 23 25 20.  
Pengene går til lande i den tredje  
verden, herunder særligt de om 
råder, som er ramt af konsekven 
serne af klimaændringerne i form  
af feks. oversvømmelse eller tørke. 
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Af Trine Tranholm-Bjerg

Det kunne være mottoet for organisten i Øls, Hørby og 
Døstrup kirker, Lene Rolighed Andersen.  Lene har 
været ansat i mere end et kvart århundrede i de 3 sog
ne. Lene lægger nemlig vægt på, at hendes arbejde fav
ner bredt, og at alle kan være med.  De gælder både til 
gudstjenester, begravelser og bryllupper, hvor hun skal 
kunne lidt af hvert. Der gælder også i kirkernes børne
kor, som er et hjertebarn for Lene.

»Ingen tyggegummi, ingen mobiltelefon og ingen ban
deord«. Det er nogle af de instrukser, Lene giver koret, 
som de fleste også husker. Især dem, der har været med 
længe. Det gælder både, når der skal øves i sognehuset 
fredag eftermiddag, og når de skal synge i kirken. I sog
nehuset bliver der varmet op med kroppens rytme, fag
ter og sangøvelser, og koret lærer, hvad de forskellige 
salmer og sange betyder, og hvilken sammenhæng, de 
indgår i. 

Koret synger ved højtider og særlige begivenheder i lø
bet af året. Der er børn mellem 3. og 9. klasse i koret. 
Nogle har været med i flere år, og andre er nybegyn
dere. 

»Det er vigtigt, at der er plads til alle i koret. Også dem, 
der ikke er vant til at synge«, forklarer Lene. 

Lene lægger vægt på at give børnene kendskab og gode 
oplevelser med musikken. Også at salmerne ikke bare 
er gamle og støvede, men giver god mening i gudstje
nesten, og genkendeligheden giver også glæde hos bør
nene. Men mindst lige så vigtigt er det for Lene, at de 

oplever at indgå i et fællesskab med plads til alle og har 
mange hyggelige stunder sammen.  Derfor er kageli
sten også meget vigtig, når der skal øves om fredagen. 

I Lenes arbejde som organist ligger nogle af opgaverne 
fast, mens andre er forskellige fra uge til uge. Lene del
tager i alle kirkelige handlinger, leder som nævnt bør
nekoret og assisterer også med minikonfirmandunder
visningen. Ud over søndagsgudstjenester deltager Lene 
også ved begravelser, bryllupper, lørdagsdåb, babysal
mesang, arrangementer i sognehuset og gudstjenester 
på friplejehjemmet.

Hver gang kræver det forberedelse med salmer og san
ge, og præ og postludium ved indledningen og afslut
ningen af gudstjenesten er forskellige hver gang, ofte 
tilpasset højtid eller årstid. Det meste bliver spillet på 
orgel, der er forskellige i de tre kirker, andre gange på 
klaver, og ved særlige lejligheder i samspil med andre.                                        

Det kræver alsidighed og skiftende arbejdstider, men 
det giver hende også mulighed for at give glæden ved 
musikken og gudstjenestens salmer videre til alle kir
kens gæster, uanset om det er børn og unge, de faste 
kirkegængere eller et brudepar.

»For mig betyder det meget, at vi kan give plads til det 
hele – både til den almindelige gudstjeneste og de særli
ge begivenheder i folks liv. Det er ikke alle, der er vant til 
at bruge kirken, men det skal vi kunne rumme, så alle 
går herfra med en god oplevelse«, understreger Lene.

Der skal være plads til alle
SERIE: I kirkens maskinrum – Kirkens personale arbejder ikke kun om søndagen, som nogle måske vil 
tro. Der foregår meget, der ikke bliver lagt mærke til, og ofte tages for givet. 
I denne serie artikler sætter vi spot på kirkens personale, menighedsrådets og frivilliges arbejde, når daglig
dagens opgaver skal løses, og når begivenheder og arrangementer skal forberedes og afvikles.
Denne gang er der spot på pastoratets organist, Lene Rolighed Andersen.

Lene ved det nye  
orgel i Døstrup

Koret ved høstgudstjeneste
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Arbejdsdag i sognehuset
I menighedsrådet er der mange opgaver. Foruden alle 
de beslutninger, der skal tages på møderne angående 
arrangementer, økonomi og kirkelige anliggender, er 
der også praktiske tiltag at løse.

Rådets bygningsansvarlige har udarbejdet mapper 
med drift og vedligehold af sognehuset, og ved gen
nemgangen af disse blev vi opmærksomme på opgaver 
i sognehus og præstegård, som skulle løses. Da sogne
huset ikke har sin egen pedel, blev det besluttet, at alle 
medlemmer, der havde mulighed for det, ville møde op 
en eftermiddag og give sig i kast med diverse opgaver.
Efter kaffe med gode boller og kage (og det er jo en 
vigtig start), delte vi os i grupper alt efter, hvor vi men
te, vi kunne gøre mest gavn. Et hold ordnede vinduerne 
i sognehuset. De skulle have renset false, og de ydre 
aluminiumsrammer skule have et lag beskyttende voks, 
begge dele for at kunne holde i mange år. Skidtet, som 
vi fjernede, skulle jo støvsuges op, så det var der også 
folk til. Husets hvidevarer blev efterset og tjekket for 
evt. rengøring. Andre tog sig af det digitale arbejde og 
ryddede blandt andet op i rådets digitale postkasse.
De tekniske installationer som varmeindstilling og 
ventilation blev tjekket og fejl og mangler noteret, så 
fagfolk kan indkaldes. Ude blev der renset lyskasser 
ved præstegården, og vinduerne i kasserne blev be
handlet med rodalon. Den »gamle« konfirmandstue 
blev gennemgået, da den skal være mandskabsrum og 
mødested ved byggeriet af nyt tag på præstegården.
Eftermiddagen gik hurtigt, men alle opgaver var på 
plads, inden det gik løs med det berammede ordinære 
menighedsrådsmøde.
En rigtig hyggelig og produktiv dag! Annika Holmberg

Halloween  
for børn

Tirsdag d. 7. november var der hekse og vampyrer på spil i 
Hørby Kirkeby. Præsten havde inviteret til halloween for 
børn, og det var en uhyggelig skare, der samledes i en fyldt 
Hørby kirke.
Kirken var pyntet op til lejligheden med lyskæder og hallo
weenpynt fremstillet af minikonfirmanderne. 
Aftenen bød på nattevandring, hvor farlige spøgelser lure
de. Herefter gik turen til kirkegården, hvor børnene gik på 
jagt efter kærlige hilsner på gravstenene fra de levende til 
de døde. 
Ved den afsluttende minigudstjeneste i kirken blev de kær
lige hilsner læst op. 
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Jette og Annika giver 
vinduerne en tur  

med klud og børste
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Gratis kirkebil
Kan bestilles dagen før til alle de annoncerede 

gudstjenester. Det er gratis.

Til Øls og Hørby Kirker hos Hobro Taxa,  
tlf. 98 51 23 00. 

Til Døstrup Kirke hos Niels Ejvind Hansen,  
tlf. 98 55 71 38. 

Døbte
•  Ebbe Højlund Toft, Øls
•  Rebekka bager Haagen, Hørby
•  Viktor Grøn Samuelsen, Hørby
•  Magnus Richter Sparre, Hørby
•  Anton Bay Christensen, Hørby
•  Freja Krabbe Kjær, Hørby
•  Liv Anker Fremmelev, Hørby
•  Josefine Meyer Lassen, Hørby
•  Asger Thierry Østergaard, Hørby
•  Silke Bjørn Christensen, Døstrup
•   Andrea Marie Østergaard Christiansen, 

Døstrup
•  Ida Richter Kjeldsen, Døstrup
•  Alva Lundsted Wulff, Døstrup

Viede
•   Linda Vestergaard Bøgevig og  

Ingolf Vestergaard Bøgevig, Øls
•   Stina Maria Andersen og John Jensen, Øls
•   Mette Malene Lisberg Mouritsen og  

Dennis Lisberg Mouritsen, Øls
•   Linette Søgaard Simonsen og  

Kristian Søgaard Simonsen, Hørby
•   Maiken Buus Andersen og  

Dennis Allermand Andersen, Hørby
•   Rikke Koch Hansen og  

Marc Peters Hansen, Hørby

Begravede/bisatte
•  Peter Leif Elleskov Jensen, Øls
•  Kurt Sørensen, Øls
•  Inga Margrethe Christiansen, Hørby
•  Frank Lyngaa, Hørby
•   Elsa Margrethe Vestergaard Andersen, Døstrup
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Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Søndag d. 24. dec. kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 24. jan.  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 21. feb.  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

Præstens ferier  
og fridage 

Sognepræst Anders TranholmBjerg er på kur
sus d. 12.18. januar og holder fri d. 10.18. fe
bruar. Præstens faste fridag er mandag. 
I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. 
Pontoppidan, Hvornum, tlf. 98 54 60 68, email 
jpo@km.dk

øls-hørby-døstrup.dk
Kirkelige aktiviteter og nyttige oplysninger 
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 Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

 KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

 FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

 Hjemmesider og Facebook

øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Øster gaard: stoster@outlook.dk
www.km.dk Kirkeministeriets hjemmeside med 
information om Folkekirken og om hvad man gør 
ved fødsel, dåb, bryllup og begravelse.
www.sogn.dk Oplysninger om alle sogne i Dan
mark med navn og adresse på præst, kirkeperso
nale og medlemmer af menighedsråd.
www.religion.dk Kristeligt Dagblads hjemmesi
de, hvor man kan læse artikler om tro, religion og 
etik samt deltage i religionsdebatten.
www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.
www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be
stemte kirkelige lejligheder.
Find os på Facebook
ØlsHørbyDøstrup Sogne
Håndarbejde i Hørby præstegård

 Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

 Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette.louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

 Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Solhøj 5, 9610 Nørager
Tlf. 22 99 85 64 · bruungitte@yahoo.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

 Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk

 Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med 
sognepræsten som ansvars havende redaktør. 
Stof til næste kirkeblad:
Vi modtager gerne stof eller idéer til næste kirke
blad. Sendes til sognepræsten, gerne pr. email.
Deadline: Torsdag d. 1. februar.
Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri A/S
Tlf. 97 17 11 22
Oplag:  
1300 stk.
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15
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181

Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

10. dec. 2. søn. i advent  10.15 Konfirm. medv. 16.00 Konfirm. medv.
12. dec.   10.00 Juleafslutning 

Døstrup Børnehus   
11.00 Juleafslutning 
med Wiegården

14. dec.  10.00 Jul med ADHD  
16. dec.   16.00 Koncert med 

Clemens Knejterne
17. dec. 3. søn. i advent   10.15
19. dec.  Juleafsl. Rosenhaven  
20. dec.  Juleafsl. Rosendalskolen  
24. dec. Juleaften 14.00 13.00 + 15.00 16.00
25. dec. Juledag 10.15 Kirkekoret medv.   
26. dec.      2. juledag   10.15 Kirkekoret medv.
31. dec. Nytårsaften  16.00 Nytårsgudstj. m. 

champagne + kransekage
 

 7. jan. 1. søn. e. h3k  10.15 Nytårsparade 
med spejderne. Dåb.

14. jan. 2. søn. e. h3k 10.15   
17. jan.  14.00 Sognehuset. Sang  

eftermiddag for damer
 

21. jan. Sidste søn. e. h3k   10.15 Dåb
24. jan. 19.00 Sognehuset. 

Studiekreds om 
Romerbrevet starter.

28. jan. Septuagesima 10.15   

 4. feb. Seksagesima  10.15  
 6. feb.   17.00 Kyndelmissegudstj. 

for børn m. fællesspisning
 8. feb.  9.30 Sognehuset: For 

middagskaffe for mænd 
 

11. feb. Fastelavn   14.00 JPO
18. feb. 1. søn. i fasten 10.15 JPO   
24. feb.  11.00 Besøg på Lang bak 

 gaard + frokost/foredrag
 

25. feb. 2. søn. i fasten  10.15  

 3. marts 3. søn. i fasten   10.15
10. marts 3. søn. i fasten 10.15 Sogneindsamling Sogneindsamling Sogneindsamling


